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OfikIamessnas vacms

OOueeodparosarmessinati modyes

Derocodan +
Herops Poccun o




Oomenpodeccuonanbuble komnerenuuu | 1Ipodeccnonanbubie

YHI/IBepcaﬂbeIe KOMIICTCHIINHU KOMIIETeHIIMH

HaunMmeHnoBaHue
JUCHUILINH N0 y4eOHOMY
IUIAHY

YK-1
YK-2
YK-3
YK-4
YK-5
YK-6
YK-7
VK-8
YK-9

YK-10

YK-11

OIK-1

OIIK-2

OIK-3

OIK-4

OIIK-5

OIIK-6
TK-1
TK-2
TMK-3

[IpaBoBenenue +

OCHOBBI POCCHIICKOIA +
rOCYIapCTBEHHOCTH

Kynbryponorus +

Makpo3KOHOMHKA +

IIportuBozeiicTBUE KOPPYILIUH B +
CUCTEME YNPABIICHUS

MUKpPOIKOHOMHKA +

Hcropus larecrana +

YnpasieHue NepcoHalIoM +

OCHOBBI HpOeKTHOﬁ JACATCIIBHOCTHU + +

Tlcuxomnorus +

Mooyns 6e3o0nacnocmes

JHcuzHedesmenbHocmu
OCHOBBI BOGHHOM ITOATOTOBKH +
Bbe3onacHocTh kHU3HENEATENBHOCTH +

Mooynv: Kommynurayuu

WHoctpanusiii sA3b1K(0a30BbBII Kypc) +

Pycckuii A3bIK U KyIbTypa pedn +

Mooyns ungpopmayuonnuix
mexno02uil

TeopeTtuueckue 0CHOBBI HHYOPMATHKU +

Brruucnurensabie CHCTEMBI, CETH K +
TCJIICKOMMYHHUKaIIUH

XpaHuauia JaHHbIX +

Cucrtembl HCKYCCTBEHHOI'O MHTCIIIEKTA + +

WHdopmaImoHHbIe CHCTEMBI H +
TEXHOJIOTHH B JIOTUCTHKE




YK-1

YK-2

YK-3

YK-4

YK-5

YK-6

YK-7

YK-8

YK-9

YK-10

YK-11

OIIK-1

OIIK-2

OIIK-4

OIIK-5

OIIK-6

IIK-1

MK-2

MK-3

OCHOBBI MAIIMHHOTO O0yYeHHs

+ | ONK-3

Mamemamuueckuii Mooynp

Jluneitnas anrebpa

MaremaTHuECKUil aHaIN3

Teopust BeposiTHOCTEN 1
MaTeMaTH4YeCKas CTATUCTHKA

CucteMbl NOANEPKKU IPUHSITHS PEIICHU]

KonuyecTBeHHBIE METO/IBI TPUHSATHS
pereHuit

I[I/ICKp CTHas MaTEéMaTUKa

OKOHOMETpHKA

Basoebiii modynv nanpaenenus

Beenenue B Ou3Hec-MHOOPMATHKY

ADpXUTEKTypa NpeAIpHATUSL

Teopus cucTeM U CHCTEMHBIH aHATN3

OcnoBbl ynpasnenusi UT-cepBucamu

Bbasbl manHbBIX

VYpaBneHHe KU3HEHHBIM [THKIOM
MH(OPMALOHHBIX CHCTEM

DIEeKTPOHHBII OH3HEC

UT-undpactpykrypa s 6u3Heca




YK-1

YK-2

YK-3

YK-4

YK-5

YK-6

YK-7

YK-8

YK-9

YK-10

YK-11

OIIK-1

OIIK-2

OIIK-3

OIIK-4

OIIK-5

OIIK-6

IIK-1

MK-2

K-3

AHanu3 JaHHBIX

Hndopmarmonnas 6e30IacHOCT

MextyHapoiHast JOTUCTUKA

Ludposas TpanchopMarys u HOBbIE
OH3HEC-MOJIENIHA

MonenupoBaHue 1 aHaIHu3 OH3HEC-
MPOLIECCOB

VYnpasnenue WUT npoexramu

WucTpymenTansHble cpenctea MC

ABTOMaTI/ISaLII/ISI YIpaBJICHUSA OEIIMUA
II0CTaBOK

DUHAHCOBBIN aHAN3 U yYeT

OCHOBBI TPYJIOBOM IEATEIBHOCTH

T'ocynapcTBeHHOE ¥ MyHHIUIIAIBHOE
yIpaBJlieHUE

CrpaTernyecKuii MEHePKMEHT

Jloructuka TpyInOBBIX pecypcoB

I'ocyaapCTBEHHOE YaCTHOE APTHEPCTBO

VH(opMaIOHHbIE CHCTEMBI
CKJIaJIJMPOBAHUSI U YIIPABJIEHHS 3aracaMu

Cratuctuka

ITuhpoBbIe TEXHOIOTUH YIPABICHUSL
MPOeKTaM




YK-1

YK-2

YK-3

YK-4

YK-5

YK-6

YK-7

YK-8

YK-9

YK-10

YK-11

OIIK-1

OIIK-2

OIIK-3

OIIK-4

OIIK-5

OIIK-6

IK-1

MK-2

K-3

MeHnemkMeHT

MapkeTusr

=+

Mooyns npounsroit
HanpagneHnocmu

WHbopMaIOHHbIE CHCTEMBI
yIpaBiICHHs TPOU3BOICTBEHHON
KOMIaHHUen

CranpapTuszanys, cepTHOUKAIIS U
YIIpaBJICHHE KAYECTBOM IIPOTPAMMHOTO
obecrieucHust

ADpXUTEKTypa KOPIOPaTHBHBIX
UH(POPMAIMOHHBIX CUCTEM

Jloructuka

IT-KOHCANTHHT U ayauT

OCHOBBI CI)I/IHaHCOBBIX BBIYUCIICHUN

Cuctema 3J1eKTPOHHOTO
JIOKyMEHT0000pOTa

Vnpasnenue puckamu UT

Pemaxu KT u opranmsanus nmpogax

Cucremsl ynpapieHHs
B3aHMOOTHOIIEHHS C KITMEHTaMU

VYnpapnenue 6€30MacHOCTHIO
JIOTHCTHYECKHUX IPOLIECCOB

IIporpammupoBaHue

Hucyunaunwt no evioopy 51.B./1B.1

Beseoenue 6 npozpamuposanue (na
Java)

Bsedenue 6 npoepamuposanue
(na Python)




Hucyunaunwt no eévioopy 51.B./1B.2

YK-1

YK-2

YK-3

YK-4

YK-5

YK-6

YK-7

YK-8

YK-9

YK-10

YK-11

OIIK-1

OIIK-2

OIIK-3

OIIK-4

OIIK-5

OIIK-6

MK-2

K-3

Cucremsl ynpapieHHs IPOU3BOJICTBOM

T nK-1

Cucmembvl ynpasnerus puHancamu

+

LucdpoBbie IKOCHCTEMBI
B3aUMO/ICHCTBHS OpraHu3aLui

Mucyunnunwt no evioopy 51.B./IB.3

VYnpaesnenue dannvimu

Boupime nanabie

ITudpossie muathopmsl B Ou3HECE

Mooyns mobunsnocmu

WHdopMaImoHHbIE CHCTEMBI B
ynpasieHuu npeanpustieM (OTKpbIToe
obpasosarne) HOY Unrynt

Pazpabotka UT-ctpaternn (OTkpsITOE
obpasosarne) HOY Unrynt

Mooyne "®@usuueckas Kynromypa u
cnopm"

®duzpueckas KyIbTypa U CIIOPT

ONeKTUBHEIE JUCLIUILINHEI 110
(u3IYecKoil KyIbTYpE U CHIOPTY

bnox 2. Ilpakmuka

VYueOHast HPaKTHKA: 03HAKOMHUTEIbHAs

VYueOHast npaKTUKa: HAy4HO-
HccheaoBaTenbckas padora

ITpousBoacTBeHHAs IPAKTHKA:
IIPOEKTHO-TEXHOJIOTUUECKast

HpOI/ISBOI[CTBCHHaHZ npeaauniIoMHas




bnok 3.I'ocyoapcmeennasn umozoeasn
ammecmayusn

YK-1
YK-2
YK-3

VK-4
YK-5
VK-6
YK-7
YK-8
YK-9

OIK-1

OIIK-2

OIIK-3

IMoaroroska K NpoLeaype 3aluThl 1
IPOIEeypa 3aMIUTHI BEITYCKHOM + + +
KBATH(DUKATMOHHON PabOTHI

+1 YK-10
1 YK-11
+| OIK-4
*| ONK-5
*| OIIK-6
*| ImK-1
*| IK-2
*| IK-3

+
+
+
+
+
+
T
+
+

DakynvmamugHvle OUCUUNTUHDL

TexHoorHYecKoe
MPeaNPUHUMATEILCTBO

ITpoextHOE 00yUeHNE
TEXHOJIOTHIECKOMY
[PEANPHHAMATEBCTBY

HaumeHnoBaHue kaTeropuu (rpynnbl) KOMIeTeHIHi

Koa m HanMeHOBaHHE KOMITETEHIIHH

YHI/IBepcaJII)HI)Ie KOMIIETCHIIMH

CucremHoe u KPUTUYECKOEC MBIIIJICHUEC

VK-1. Cnocoben OCYIICCTBJIATH INOUCK, KpI/ITI/I‘IGCKI/Iﬁ aHaJIn3 U CHUHTE3 I/IH(i)OpMaL[I/II/I, NPUMCHSATDH CHCTEMHBIN noaxoa sl peuICHUA
IIOCTABJICHHBIX 3aJa4

Pa3zpaboTtka u peanuzanus IpoOeKTOB

YK-2. CnocobeH onpenessiTh KPyr 3aa4 B paMKax MOCTABJICHHOM [EJIN ¥ BEIOUPATh ONTHMAJIBHBIC CIIOCOOBI UX PEIICHHUS, UCXOIs
U3 JICHCTBYIOIIMX MPABOBBIX HOPM, HMEIOIIHUXCS] PECYPCOB M OTPAHUYCHUIM

KomangHast paboTta u IUIEpCTBO

YK-3. CnocoGeH 0CyIecTBIATh COIMAIbHOE B3aMMOACHCTBIE U PEATM30BBIBATh CBOIO POJIb B KOMaH e

KommyHukamus

YK-4. CriocoGeH 0CyIIeCTBIIATh 1N0BYI0 KOMMYHHUKAIIUIO B YCTHON M MUCBMEHHON (hopMax Ha TOCYJapCTBEHHOM SI3bIKE
Poccuiickoii @enepary 1 HHOCTPaHHOM(BIX) 3bIKe(aX)

MexKyJIbTypHOE B3aUMOJICHCTBUE

YK-5. CiocobeH BoCTpHHUMATh MEXKYIbTYPHOE pazHOOOpasue 001IECTBAa B COIUANTBHO-UCTOPUIECKOM, ITUIECKOM H
¢durocohcKoM KOHTEKCTaX

CamoopraHu3zaiys U caMmopa3BuTue (B TOM YUCIE
3J10pOBbe, COepeKeHNnE)

YK-6. criocoOeH yrpaBisiTh CBOMM BPEMEHEM, BHICTPAUBATEH M PEAIM30BhIBATH TPACKTOPHIO CAMOPA3BUTHS HA OCHOBE MPHUHIIUIIOB
00pa3oBaHMs B TEUEHUE BCEH JKU3HU

YK-7. CnocobeH moiep KuBaTh TOJKHBIA yPOBEHb (PU3UUECKOM MOTOTOBICHHOCTH I 00ECIICYCHHMS MIOTHOIICHHOM COUAILHOM
1 Ipo(peCcCHOHATEHON AESTEIIEHOCTH

bezonacHocTh JKHU3HCACATCIBHOCTH

VK-8. Cnocoben CO3aBaTh U NOAACPIKUBATL B HOBCCHHCBHOﬁ JKHU3HU U B HpO(i)eCCPIOHaIIBHOﬁ JACATCIBbHOCTHU 0e30IacHEIE yCJ10BUsA
JKU3BHCACATCIBHOCTHU JIsI COXPAaHCHUA HpHpOHHOﬁ Cpeanl, obecrnieueHus YCTOﬁQHBOFO Ppa3sBUTHUA 06mecn3a, B TOM YHUCJIC IIPU yIpO3€
1 BOSBHUMKHOBCHUH I'IpC3BI)I‘IElI\/‘IHLIX CI/ITyaIII/Iﬁ 1 BOCHHBIX KOH(i)J'II/IKTOB

MHKIII03uBHAs KOMIIETEHTHOCTD

YK-9. CnocobeH ucnons3oBath 0a30BbIe, 1e(pEeKTOIOTHUECKIE 3HAHNUS B COIMANBHON M podeccroHaIbHOM cdepax

DKOHOMHUYECKAs KyJbTYypa, B TOM YUCJIC q)HHaHCOBaSI
I'paMOTHOCTb

VK-10. Crocoben MNPpUHUMATb 000CHOBaHHBIE YKOHOMUYECKHE peuicHus B pa3IMYHbIX o0acTax KU3HCACATCIBPHOCTHU

I'paxxnaHcKas mo3HULUS

VYK-11. CriocobGen ¢popMHUpOBaTH HETEPIIUMOE OTHOIIEHHE K POSBICHHUSIM 3KCTPEMH3Ma, TEPPOPU3Ma, KOPPYIIIUOHHOMY
TIOBEACHHIO U ITPOTHBOJICHCTBOBATh MM B MPOECCHOHAIBHON IS TEITbHOCTH

OomenpodeccnoHaibHble KOMIIETEHIHH

OIIK-1. Crioco6eH mpoBOIUTh MOJCINPOBAHKE, aHAIN3 M COBEPILICHCTBOBAaHNE OM3HEC-TIPOLIECCOB U MH(POPMALIHOHHO-TEXHOIOTHYECKOH
UHQPACTPYKTYPBI IPEAIPHUATUS B UHTEPECAX JOCTHKEHUS €ro CTPaTerHiecKux Lejei ¢ HCI0Ib30BaHUEM COBPEMEHHBIX METOJIOB U IIPOrPAMMHOI0
HUHCTPYMEHTApHS.

OIIK-2. Cniocoben MIPOBOJAUTH UCCIICAOBAHUC U aHAJIN3 PbIHKA I/IHq;)OpMaIII/IOHHBIX CUCTEM U I/IHq)OpMaL[I/IOHHO-KOMMyHI/IKaIII/IOHHI)IX TeXHOHOI‘Hﬁ,
BI;I6I/IpaTI> PaluOHAJIBHBIC PECIICHUS NJIA YIIPABJICHUS OHM3HECOM.




TEXHONOUI, RMOHPATE PALOHVTAHIE PEIIeHa e yopanaenns Girwecos.

OI1K-5. Criocobe

ANATHTHICCKON NOMACPRRN ITPHHATHA ¥ ITPARICHICCKIX peinenit.
H OPIAMIIONLIBATH KIAHMOICACTRARE C KTHEHTAMM W apTHEpaMW &
AWINCHIAM koM wgop

ONK-3. Cnocoben yIpanists HPOLIECCAMIt COLIANNA I HCTIOTRIORIIHA ITPOAYETON I YEAYT B Chepe wHhopMamiono-
xoo‘h;‘\(qunnlmounux TEXNHONOrHEL, B TOM YHCAC PAIPASATAMAATE ANTOPHTMES W NPOrPAMML JUTH WX NPSETHYECKON peaniriase
-4. CnocoGe

M MEHONRIOBATH HIPOPMALINO, METOTM M TPOTPAMMIME CPEACTAR ¢ CHOPR, O6PAGOTIN W ANATIES e

X cucTes i undop

MPOECCE PEUICHILS 1A' Y ITDanIens
- OM MY H WX TEXHOAOT ML

OINK-6. Cnocoton BRNOAHSTE OTACALNME JATINH 8 PAMEAX KOMUICKTHRION Hay THO-#CCaeaony

KOMMY IX TexXHonoruil.

NPOPSCCHONATLHON ACKTCALHOCTH AR NOUCKR, BHPAGOTEN It ITPHMCHCHIT HORMX pemeHnit B oGIACTH HIPOPMAIGIONHO-

Tease ko, npoexTHoft w yreGio-
‘ T1K-1 CnocoGent anToMaTi3spORITh OCHOBHLIC 1 BCHIOMOTATENHLC NMPOUCCCR NPeATPUATIS
| NK-2 Cnocoben paypaGarmsars npuaoxenia na Ginnec-op TP IX AILKAX (TPOYD vp
| TIK-3 Crniocofes MONSApOBATE APXITCKTYPY MPEAPHATHS
MO, Jickana daxyanrera ynpanienus %‘/ Hasmyrannona C.A.
Tipeacenareanh MeTOACORETa PAKYALTCTA YRPABICHMs W Tamusmona JLI.
Coraacosano:
Haumaanmuk yHedno-MeToAnYecKoro yupasiacuus
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